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ورود به بازار غیررسمی 
ارز  معادل پولشویی 

است
رئیس کل بانک مرکزی خطاب به 
فعالان اقتصادی گفت: سیاست 
بانک مرکزی کوچک سازی بازار 
غیررسمی ارز است؛ ورود به 
بازار غیررسمی معادل پولشویی 
است و موجب اخال در نظام 
اقتصادی می شود. محمدرضا 
فرزین در پیام توئیتری خطاب 
به فعالان اقتصادی کشور گفت: 
نمی توان ارز را از بازار غیررسمی 
دریافت کرد و همزمان منتظر 
تخصیص ارز ماند تا مابه التفاوت 
ادامه  وی  آورد!  بدست  را  آن 
بانک مرکزی،  داد: سیاست 
کوچک سازی بازار غیررسمی 
است. ورود به بازار غیررسمی 
معادل پولشویی است و موجب 
اخال در نظام اقتصادی می شود.

ثبت ۱۶۷۰۰ 
درخواست پروانه 

کسب در درگاه ملی
رئیس مرکز ملی بهبود فضای 
کسب و کار اعام کرد: از ابتدای 
سال حدود ۱۶۷۰۰ درخواست 
ملی  درگاه  در  کسب  نه  وا پر
مجوز های کشور با موفقیت ثبت 
شده، ولی فقط حدود ۱۷۰۰ پروانه 
صادر شده است. به گزارش 
شادا، سید امیر سیاح رئیس 
مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار 
اعام کرد: به ۱۵ هزار متقاضی 
به صورت پیامکی  باتکلیف 
پرسشنامه فرستادیم تا بفهمیم 

کارشان کجا گیر کرده است.

اخبار

مبادلات تجاری کشور در اولین ماه از سال ۱۴۰۲ 
به ۶ میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار رسید. در فروردین 
ماه سال جاری ۱۰ میلیون و ۴۷۱ هزار تن کالا به 
ارزش ۳ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار به خارج از 
کشور صادر شد که از لحاظ ارزش ۱۲،۹۳ درصد 
کاهش و از حیث وزن ۱۷،۷۶ درصد افزایش 

داشته است.
اطاعات ارائه شده از سوی گمرک ایران نشان 
می دهد،  در یک ماهه ۱۴۰۲ یک میلیون و ۸۲۹ 
هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار 
وارد کشور شد که این میزان از نظر ارزش و وزن به 
ترتیب ۱۳ و ۲۴،۷۹ درصد کاهش نشان می دهد.
این گزارش در خصوص ۵ قلم عمده کالاهای 
صادراتی می افزاید: گاز طبیعی مایع شده به ارزش 
۵۲۳ میلیون دلار، پروپان مایع شده ۳۰۲ میلیون 
دلار، بوتان مایع شده ۱۶۹ میلیون دلار، شمش از 
آهن و فولاد غیر ممزوج ۱۶۷ میلیون دلار و متانول 
با ۱۶۷ میلیون دلار ۵ قلم عمده کالاهای صادراتی 
بوده اند. بر اساس این گزارش، کشورهای چین، 
عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و هند ۵ کشور 
عمده مقصد صادراتی کشورمان در فروردین ماه 
سال جاری بوده اند که ۷۶ درصد از وزن و ۷۵ 
درصد از ارزش کل صادرات کشورمان به مقصد ۵ 

کشور فوق الذکر بوده است.
این گزارش حاکی است، در فروردین امسال 

یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار کالا به چین، ۶۰۹ 
میلیون دلار به عراق، ۵۵۰ میلیون دلار به ترکیه، 
۳۲۰ میلیون دلار به امارات متحده عربی و ۱۲۰ 

میلیون دلار به هند صادر شده است.
این گزارش در خصوص ۵ قلم عمده کالاهای 
وارداتی در فروردین ۱۴۰۲ می افزاید: ذرت دامی به 
ارزش ۲۲۳ میلیون دلار، دانه سویا به ارزش ۱۵۲ 
میلیون دلار، برنج کامل سفید شده به ارزش ۸۹ 
میلیون دلار، گوشی تلفن همراه هوشمند به ارزش 
۷۱ میلیون دلار و قطعات منفصله جهت تولید 
اتومبیل سواری به ارزش ۶۲ میلیون دلار، ۵ قلم 

عمده کالاهای وارداتی بوده است.
بر اساس این گزارش، کشورهای عمده طرف 
معامله واردات در فروردین امسال امارات متحده 
عربی به ارزش یک میلیارد و ۱۰ میلیون دلار، چین 
۸۷۳ میلیون دلار، ترکیه ۳۵۳ میلیون دلار، آلمان 
۱۲۹ میلیون دلار و هند به ارزش ۱۱۰ میلیون دلار 
است که ۷۴ درصد از وزن و ۸۰ درصد از ارزش کل 

کالاهای وارداتی به این ۵ کشور اختصاص دارد.

افزایش 11 میلیارد دلاری تجارت خارجی 
غیرنفتی ایران در سال 1401

همچنین بر اساس آمار گمرک، تجارت خارجی 
ایران در 1401 نسبت به سال قبل با افزایش حدود 
11 میلیارد و 380 میلیون دلاری به 112 میلیارد و 821 
میلیون دلار رسیده که رشد حدود 11 درصد را رقم 
زد. در ۱۲ ماهه سال گذشته، میزان صادرات به 
ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار بوده است 
که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ کاهش 
15 دهم درصدی در وزن و افزایش 9 و 74 صدم 

درصدی در ارزش دلاری داشته است.

 دشت 3 میلیارد دلاری صادرات 
در اولین ماه سال

در فروردین 1402 مبادلات تجاری کشور به 6/7 میلیارد دلار رسید

مجری طرح کالابرگ الکترونیک با اعام اینکه تا 
پایان خردادماه امسال بیش از ۶۰ هزار فروشگاه در 
سراسر کشور به طرح کالابرگ الکترونیک خواهند 
پیوست، از اضافه شدن کالاهای پروتئینی دیگر 
مثل ماهی، حبوبات و... به اقام ۱۰ گانه ارائه شده 
در این طرح برای حفظ سامتی جامعه خبر داد.

به نظر می رسد طرح کالابرگ الکترونیکی که از 
۱۵ اسفند ماه با نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سراسر کشور اجرایی شد، حالا جای 
خود را در بین دهک های کم درآمد و متوسط 
کشور باز کرده است؛ به همین خاطر دولت 
نیز برای گسترش این طرح مشوق های حمایتی 

جدیدی در نظر گرفته است.
این موضوع را می توان از گفته های مجری طرح 
کالابرگ الکترونیک کشور حس کرد. آنجا که 
هادی کاشف قربان پور از استقبال دهک های 
کم درآمد و متوسط کشور از این طرح خبر داد 
و گفت: دولت نیز برای سال ۱۴۰۲ در حال تهیه 
بسته جدید حمایتی در قالب طرح کالابرگ 
الکترونیک است. آنچه »هادی کاشف قربان پور« 
برای »ایران« توضیح داد، آخرین جزئیاتی است که 
درباره طرح کالابرگ الکترونیک تصمیم گرفته و رخ 

داده است که در ادامه می خوانید.

اتصال 60 هزار فروشگاه به سامانه طرح 
کالابرگ الکترونیک

ح کالابرگ  براساس گفته های مجری طر
الکترونیک از ۱۵ اسفند ماه سال گذشته تا کنون، 
۳۴ هزار فروشگاه در سراسر کشور به برنامه 
shoma.sfara. کاربردی »شما« )فارا( یا سایت

ir متصل شده اند و یارانه بگیران می توانند با 
مراجعه به این فروشگاه ها خرید اعتباری خود را 
انجام دهند. در حال حاضر اغلب فروشگاه های 
زنجیره ای بزرگ کشور از جمله افق کوروش، رفاه، 
جانبو، دیلی مارکت، هفت و گندم طایی به این 

طرح متصل شده اند.
تعداد فروشگاه های خرد نیز که در سال گذشته 
۲ هزار فروشگاه بودند در حال حاضر به ۳۴ هزار 
فروشگاه افزایش یافته اند و به یارانه بگیران 

می توانند خدمات ارائه کنند. 
برنامه بعدی، شرکت خدمات فناوری اطاعات 
رفاه ایرانیان )فارا(، این است که تا پایان 
اردیبهشت تعداد فروشگاه های ارائه دهنده خرید 

اعتباری را به ۵۰ هزار فروشگاه و در پایان خرداد به 
بیش از ۶۰ هزار فروشگاه برساند.

اتصال تمام جغرافیای کشور به طرح کالابرگ 
الکترونیک تا پایان خرداد ماه

براساس برنامه تدوین شده، قرار است همه 
فروشگاه های دهستان های سراسر کشور تا پایان 
اردیبهشت به سامانه طرح کالابرگ متصل شوند 
و انتهای خرداد نیز فروشگاه های همه روستاهای 
بزرگ به این طرح ملحق خواهند شد.  با این 
برنامه ریزی، همه سراسر کشور از پایتخت گرفته 
تا دورترین نقطه مکانی جغرافیایی ایران تا پایان 
خرداد ماه به طرح کالابرگ الکترونیک متصل 

شد. خواهند 

دهک های کم درآمد بیشترین استقبال را از 
کالابرگ الکترونیک داشته اند

کالابرگ  که  گذشته  سال  اسفند ماه   ۱۵ از 
الکترونیکی اجرایی شد، دهک های درآمدی سه 
تا پنج بیشترین استقبال را از این طرح داشته اند. 
بعد از اینها، بیشترین میزان خرید اعتباری توسط 

دهک های یک و دو انجام گرفته است.

تدوین بسته حمایتی دولت در قالب طرح 
کالابرگ الکترونیک

با توجه به استقبال ایجاد شده توسط دهک های 
کم درآمد، دولت مصمم است ضمن آنکه این 
طرح را به  صورت کمی در سراسر کشور افزایش 
دهد، به  صورت کیفی نیز ارتقا دهد، لذا دولت در 
حال تهیه بسته حمایتی برای سال ۱۴۰۲ از طریق 

کالابرگ الکترونیک است.

اضافه شدن اقلام پروتئینی به 10 قلم کالای 
طرح کالابرگ الکترونیک

گفته می شود در بسته حمایتی جدید، مشوق ها 
و اقام جدیدی به این طرح اضافه شود. از 
جمله اینکه برای حفظ و ارتقای سامت جامعه 
بخصوص اقشار آسیب پذیر درصدد هستیم 
اقام جدید پروتئینی را به اقام ۱۰ گانه موجود 
در این طرح اضافه کنیم. در هفته های آینده با 
جلسات مشترکی که با همکاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی صورت می گیرد، موضوع 
اضافه شدن این اقام مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. به نظر می رسد ماهی، حبوبات و حتی 
گوشت از اقامی هستند که به اقام ۱۰ گانه 
افزوده می شوند. مثا در نظر گرفته شده که 
انواع ماهی در شهرهای جنوبی کشور به اقام ۱۰ 
گانه اضافه شود. ۱۰ قلم کالای اساسی شامل شیر و 
غ(،  ماست کم چرب، پنیر سفید، گوشت سفید)مر

غ، روغن مایع، ماکارونی، قند، شکر و  تخم مر
برنج می باشد.

افزایش مقدار اعتبار یارانه بگیران دهک های 
کم درآمد

در حال حاضر در طرح کالابرگ الکترونیک در 
صورتی که قیمت کالاها افزایش یابد، دولت 
همچنان مثل قبل سهم پرداختی خانوارها را از 
این سبد ثابت در نظر گرفته و مابه التفاوت آن با 

اعتبار یارانه ارائه شده تأمین می شود.
با توجه به افزایش خرید اعتباری دهک های 
کم درآمد از طریق کالابرگ الکترونیک، دولت در 
نظر دارد در یک بسته تشویقی مقدار مبلغ اضافی 
را از ماه های بعد به حساب این افراد واریز کند 
تا این گروه های کم درآمد بتوانند اقام بیشتری 

را خریداری کنند.
البته این بسته تشویقی در حال حاضر در کارگروهی 
تشکیل شده از کارشناسان وزارتخانه های تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی در 
حال بررسی است و احتمالاً این موضوع در پایان 

اردیبهشت ماه اجرایی شود.
این بسته تشویقی بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۲ 
تهیه خواهد شد که در این بودجه میزان منابع را 

برای طرح های تشویقی مشخص کرده اند.
شرط افزایش یارانه نقدی سال ۱۴۰۲ طرح »شما«، 
استفاده از کالا برگ الکترونیکی است. خانوارهای 
کم درآمد برای اینکه اطاعات سرپرست خانوار 
 خود را تکمیل کنند باید به نشانی اینترنتی
 https://shoma.sfara.ir/ مراجعه و اپلیکیشن 

»شما« را نصب کنند.

خرید اعتباری با یارانه ماه بعد
این طرح مزیت های مهمی دارد که به یقین 
مهم ترین و برجسته ترین آن اجرای این پروژه 
در بستر زیرساخت اعتباری است. همان طور 
که می دانید یکی از مؤلفه های خرید در بازارهای 
جهانی خرید اعتباری است؛ مثل مستر کارت یا 
ویزا کارت. بدین معنا مردم به عنوان مصرف کننده 
نهایی می توانند با استفاده از کارت های بانکی 
خود یک ماه زودتر، از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی 
با اعتبار یارانه خود، کالای مورد نظر را که در لیست 

اقام یارانه ای قرار دارد، خریداری کنند.
دولت با اجرای این طرح در بستر شبکه 
ملی اعتبار عماً اختیار را به مردم به عنوان 
مصرف کننده داده است تا بر اساس اعتبار 
موجودی که دارند از هر برند غذایی داخلی و 
خارجی خرید کنند. به عبارتی آنها با اختیار 
خود عماً با یارانه ماه بعد اقدام به خرید 

می کنند.

افزایش یارانه کالابرگی 5 دهک 
اول در دستور کار دولت

کالاهای پروتئینی به اقلام 10 گانه کالابرگ اضافه می شوند
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است

نایب رئیس مجلس از اعام وصول و در دستور 
کار قرار گرفتن طرح دو فوریتی اصاح قانون بیمه 
کارگران ساختمانی برای رفع مشکل توقف صدور 
پروانه ها در شهرهای کوچک و متوسط در زمان 

نزدیک خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا پورابراهیمی داورانی در 
جلسه علنی روز دوشنبه مجلس و در جریان بررسی 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: موادی که در 
سال گذشته در خصوص سازکار حق بیمه کارگران 
ساختمانی تصویب کردیم، سبب ایجاد مشکل 
برای فرایند صدور پروانه های ساختمانی در سراسر 
کشور شد. البته با همکاری و هماهنگی نایب رئیس 

مجلس طرح اصاح آن تدوین شده و هم اکنون 
به صورت دو فوریتی در نوبت اعام وصول است. 
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس افزود: به دلیل 
اشتباهی که در متن نهایی گزارش وجود داشت، 
نحوه محاسبه صدور پروانه های ساختمانی در 
شهرهای کوچک و متوسط سرسام آور شده و امکان 
صدور پروانه ها از بین رفته است و شهرداری ها نیز 
دچار مشکل شدند. البته کمیسیون های عمران 
و اجتماعی با کلیات آن موافق هستند و از رئیس 
جلسه می خواهم با توجه به اینکه این اصاحیه 
سبب خواهد شد گره از کار مردم باز شود، اعام 
وصول شود تا بتوانیم مشکل صدور پروانه های 
ساختمانی بابت حق بیمه کارگران ساختمانی در 

شهرهای کوچک و متوسط را حل کنیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: 
درخواست دوفوریتی طرح اصاحیه مذکور برای حل 

مشکل پروانه ساختمانی شهرهای کوچک و متوسط 
در حال بارگذاری در سامانه است و نمایندگان آن را 
امضا کرده تا هرچه سریع تر اعام وصول شده و 
به کمیسیون ارجاع شود. علی نیک زاد ثمرین که 
ریاست جلسه را برعهده داشت در پاسخ به این 
تذکر گفت: نمایندگان در حوزه انتخابیه و در ایام 
سرکشی نمایندگان مراجعاتی داشته اند و لذا طرحی 
ارائه شد که ۴ تا ۶ درصد از قیمت منطقه ای را برای 
تأمین اجتماعی دریافت داشته باشند و این موضوع 

برخاف نظر طراح آن تصویب شد.
وی یادآور شد: اگر یک سازنده بخواهد برای صد 
مترمربع مجوز ساخت بگیرد، باید ۲۱ تا ۲۵ میلیون 
تومان پرداخت کند در حالی که قباً این موضوع ۲ 
تا ۳ میلیون تومان بود بنابراین کمیسیون عمران و 
کمیسیون اجتماعی این موضوع را مدنظر قرار دادند 

و اصاحات انجام شد.

نایب رئیس مجلس:

 طرح دو فوریتی اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی 
در دستور کار مجلس قرار  می گیرد

تأمین اجتماعی

عکس: سجاد صفری / ایران  

 عکس: 
علی محمدی 

/ ایران


